Spectubilis. magn if'icne et generosarlllll doruiu at io n u m
vestrurum humilis et perpeluus servi lor Petrus ](ryss lll. p.

Kioii}: 10 Februruii 1623. Speerabili ac mngnif'ico ci gCllcrosis
.dominis dorninis N. N. sacrutissirnnc cncsa rcru- regincque mn ir-stut i
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inclytae camerae Hungarieae praefceto et eonsiliariis etc. donunis et
patronis mihi gratiosissimis. Posonii Cito, eito, eito, citatissime.

Későbbi írással: Petro Kryss responsum eadem die.
ürsz. Levélt. .,A pozsonyi karnurához intézett levelek I-ső sor.

24. csomó."
Szentkirályi György másolata.

102.

Kolozsvár 1623 [unius 18. Bethlen Gábor kiváltságlevele (1

zsidók számára.

Gabriel Dei gratia etc. Memoriae commendarmis etc.
Quod cum nihil in hoc statu nostro, in quo singulari Dei
optimi mixirni nutu et benel1cio ac communi noslrorum regni-
colarum trium nationum regni hujus nostri Transylvaniae
voto ac suffragio constituti sumus, nihil unquam magis
expetivimus, quam ut sopitis undique belli tempestatibus
imperio nostro subjectos almae pacis radiis investirernus, et
partim singulari nostra providentia, partim paterna cornmi-
seratione, qua universos prosequimur, hoc regnum nostrum
variis bellorum motibus externarumque gentium irruptionibus
vastatum, desolatum, diversarum gentium concursu et con-
cessione restauraremus, ut majora in dies sumens incrementa,
pristinis resurnptis viribus. belli pacisque conspicuum íro-
phaeis, veterem adequet Daciam: itaque ut desidera ti hujus
voti compotes redderemur, et diversarum quoque gentium
concursu hoc regnum nostrum Transylvaniae excolercmus,
accedente singulari interccssione exccllentíssirni Abrnhami
Szasza medicinae doctoris ludeaei Constanlinapolitani, prae-
sentes immunitates universis e gente Iudaea clemen li nostro
assensu in Regnum Transylvaniae condescendere volentibus,
sub annexis conditionibus insertas, gratiose clargiendas, con-
cedendas, et ab omni bus regni nostri incolis observandas
duximus. Quarum quidem immunitatum serie hisce in Arti-
culis subsequitur.

1-0. Destinatum ad inhabitandum et quaesturam exer-
cendum habituri sunt locum nostro ac regnicolarum asse-
curatoriis munitum.
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2-o. Mercaturas exercere, variasques merces in regnum
Constantinapoli inferre, peregre proflcisci, et editionibus
nostris egredi juxta singulorurn facuItates libcre conceditur.

3-o. Vir diseretus juris peritus nobilis, si quando conlro-
versiae inter ipsos discutiendae et definiendae emerserint,
ordinabitur, qui ubi necessum fuerit, partes etiam illo rum
Ilon solum dcf'cndct, verumeliam promovcbit, scdulo tamen
in co dcsudcnt, ne contra Majestalem nostrum, aut regnum
et ditionos nostras clam vel palam quidpiarn rnoliuntur.